MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-PTC / Nº 25 DE 20/03/2025 - CAMPUS PATROCÍNIO

O Diretor Geral do Inst ⁠ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro – Campus
Patrocínio, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 11 de 02 de janeiro de 2024,
publicada no DOU de 03 de janeiro de 2024 e Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU
de 30 de dezembro de 2008, resolve:

I – Alterar a PORTARIA / DG-PTC / Nº 26 DE 26/02/2024 - CAMPUS PATROCÍNIO, que designa o(a)s
servidores(as) t ⁠itulares, seus suplentes e os(as) representantes dos(as) discentes para compor o Colegiado
do Curso Técnico em Contabilidade Integrado ao Ensino Médio do Inst ⁠ituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a)
Matrícula

SIAPE
Cargo Função

DEIDSON VITORIO KURPEL 1943474 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

PRESIDENTE /
COORDENADOR

DO CURSO

FRANCIELE MARQUES
PERES

2164601 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

VICE -
PRESIDENTE /

COORDENADORA
SUBSTITUTA

ELOISA ELENA RESENDE
RAMOS GENEROSO

1346744 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

REPRESENTANTES
DOS

DOCENTES -
TITULARES

MAURICIO PAPA DE
ARRUDA

1218897 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

REGINA STAROPOLI DE
AZEVEDO

1036782 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

SILVIA HELENA
CASAGRANDE

3010691 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

GABRIEL AUGUSTO DA
SILVA CHAVES

1082810 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

REPRESENTANTES
DOS

DOCENTES -
SUPLENTE

20/03/2025 DOCS/IFTM - 0000702088 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=D86DC8B&crc=1A70E086&qrcode=fa005a8f952abe446ddd95875ec393e0&validateDOC= 1/2

JEANNE GONÇALVES
ROCHA

1094233 TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

REPRESENTANTE
DO SETOR

PEDAGÓGICO

BÁRBARA ELVIRA MELO DE
MORAIS OLIVEIRA - DISCENTE REPRESENTANTES

DOS
DISCENTES -
TITULARESLAURA FERNANDES

QUEIROZ PEREIRA
- DISCENTE

SARA GAMA DE SANTANA - DISCENTE

REPRESENTANTES
DOS

DISCENTES -
SUPLENTE

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RICARDO WILIAM PINHEIRO
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por RICARDO WILIAM PINHEIRO, DIRETOR(A)
GERAL, em 20/03/2025, às 08:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenWcidade deste documento pode ser conferida no site
hXps://iYm.edu.br/autenWcacao/ informando o código verificador D86DC8B e o
código CRC 1A70E086.

Referência: NUP: 23423.001427/2025-16 DOCS nº 0000702088

20/03/2025 DOCS/IFTM - 0000702088 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=D86DC8B&crc=1A70E086&qrcode=fa005a8f952abe446ddd95875ec393e0&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=D86DC8B&crc=1A70E086&qrcode=fa005a8f952abe446ddd95875ec393e0&validateDOC=